REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quarta-feira, 18 de março de 2015

Série

Número 49

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DOS ASSUNTOS SOCIAIS
Declaração de Retificação n.º 6/2015

Retifica o louvor n.º 6/2015, da Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, atribuído
à Dr.ª Maria Henriqueta Vieira Câmara Reynolds, com a categoria de Assistente
Graduado Sénior da Especialidade de Anestesiologia da Carreira Especial Médica,
publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 46, de 13 de março de 2015.

Aviso n.º 69/2015

Afixação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum de
recrutamento para a constituição jurídica de emprego público por tempo
indeterminado tendo em vista o preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira e
da categoria de Técnico Superior, na área de Direito.

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Retificação n.º 3/2015

Retifica o aviso n.º 62/2015, referente à consolidação da mobilidade interna dentro
do mesmo órgão ou serviço da Assistente Técnica, Ana Cristina Silva Correia Petito,
publicado no Jornal Oficial, II Série,  n.º 42, de 9 de março de 2015.

2
Número 49

18 de março de 2015

SECRETARIA REGIONAL DOS ASSUNTOS
SOCIAIS

Declaração de Retificação n.º 6/2015

Por ter sido publicado com inexatidão no JORAM, II

Série, n.º 46, a 13 de março de 2015, o Louvor n.º 6/2015,
da Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, retifica-se:

1. Onde se lê:
“ Considerando que a Dr.ª Maria Henriqueta Vieira

Câmara Reynolds, com a categoria de Assistente Graduado
da Especialidade de Anestesiologia da Carreira Especial
Médica, exerceu funções no Serviço de Saúde da Região
Autónoma da Madeira, E.P.E., de forma exemplar e
empenhada, desde 01/01/1989; ”

Deverá ler-se:
“ Considerando que a Dr.ª Maria Henriqueta Vieira

Câmara Reynolds, com a categoria de Assistente Graduado
Sénior da Especialidade de Anestesiologia da Carreira
Especial Médica, exerceu funções no Serviço de Saúde da
Região Autónoma da Madeira, E.P.E., de forma exemplar e
empenhada, desde 01/01/1989; ”

2. É republicado em anexo à presente declaração de

retificação, que dela faz parte integrante, o
Louvor n.º 6/2015, da Secretaria Regional dos
Assuntos Sociais, publicado no JORAM, II
Série, n.º 46, a 13 de março de 2015, na versão
corrigida.

Secretaria Regional dos Assuntos Sociais, no Funchal,

aos 16 dias do mês de março de 2015.

O SECRETÁRIO REGIONAL DOS ASSUNTOS SOCIAIS,

Francisco Jardim Ramos

Anexo
(a que se refere o n.º 2)

Republicação do Louvor n.º 6/2015, da Secretaria

Regional dos Assuntos Sociais, publicado no JORAM, II
Série, n.º 46, a 13 de março de 2015

Considerando que a Dr.ª Maria Henriqueta Vieira

Câmara Reynolds, com a categoria de Assistente Graduado
Sénior da Especialidade de Anestesiologia da Carreira
Especial Médica, exerceu funções no Serviço de Saúde da
Região Autónoma da Madeira, E.P.E., de forma exemplar e
empenhada, desde 01/01/1989;

Considerando a competência e qualidades técnicas e
humanas evidenciadas ao longo da sua carreira médica.

Ao passar à situação de aposentada, louvo publicamente
a Dr.ª Maria Henriqueta Vieira Câmara Reynolds, dando
testemunho e reconhecimento do perfil técnico excecional e
do elevado sentido de missão com que ao longo destes anos
se dedicou ao Serviço de Saúde da Região Autónoma da
Madeira, E.P.E..

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS

SOCIAIS, IP-RAM

Aviso n.º 69/2015

Para os devidos efeitos e nos termos das disposições da

alínea d), do n.º 3, do artigo 30.º conjugadas com os n.ºs 4 a
6, do artigo 36.º, da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de
janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145-A/2011,
de 6 de abril, faz-se público que se encontra afixada nas
instalações do Instituto de Administração da Saúde e
Assuntos Sociais, IP-RAM e disponível na página do
IASAÚDE, IP-RAM, a lista unitária de ordenação final do
procedimento concursal comum de recrutamento para a
constituição jurídica de emprego público por tempo
indeterminado, tendo em vista o preenchimento de 1 (um)
posto de trabalho da carreira e da categoria de Técnico
Superior, na área de Direito, previsto e não ocupado no
mapa de pessoal do Instituto de Administração da Saúde e
Assuntos Sociais, IP-RAM, para exercer funções no
Serviço de Defesa do Consumidor (SDC), aberto mediante
Aviso n.º 331/2014, de 20 de novembro, publicado no
JORAM, 2.ª série, n.º 220, de 25 de novembro, a qual foi
homologada por despacho de 10 de março de 2015, de Sua
Excelência o Secretário Regional dos Assuntos Sociais, no
exercício das competências que lhe estão atribuídas.

Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais,

IP-RAM, 12 de março de 2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO IASAÚDE,

IP-RAM, Ana Maria de Jesus Nunes

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO  E

RECURSOS HUMANOS

DIREÇÃO REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E DA

ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Retificação n.º 3/2015

Por ter saído com inexatidão no JORAM n.º 42, de 9 de

março de 2015, o aviso n.º 62/2015, referente à consoli-
dação da mobilidade interna dentro do mesmo órgão ou
serviço para diferente área de atividade (apoio adminis-
trativo) da Assistente Técnica Ana Cristina Silva Correia
Petito, do mapa de pessoal da Escola Básica dos 2.º e 3.º
Ciclos Dr. Eduardo Brazão de Castro, com efeitos a 1 de
março de 2015, retifica-se o seguinte:

ONDE SE LÊ:
“(…)
Ana Cristina Silva Correia Petito ” (…)

DEVERÁ LER-SE:

“(…)
Ana Cristina Correia da Silva Petito” (…)

Funchal, 16 de março de 2015.

O DIRETOR REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E DA

ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA, Jorge Manuel da Silva
Morgado

18 de março de 2015
Número 49

3

4
Número 49

18 de março de 2015

Toda a correspondência relativa a anúncios  a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ....................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas ..................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ...................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas .................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas ......... €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75;

 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28;
 Três Séries .............................. €63,78 €31,95;

 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: €1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL